
АГЕНДА
10 Јубилејна меѓународна конференција на Асоцијацијата за Корпоративна Безбедност - Скопје: 

“Корпоративната безбедност - столб на безбедноста на деловниот свет”
петок, 20.10.2023

09:00 – 09:45 Регистрација

09:45 – 10:00 Свечено отварање на конференцијата проф. д-р Атанас Козарев, претседател на АКБ - Скопје
м-р Кренар Лога, Министер за правда
м-р Никола Терзиќ, в.д. Директор - Управа за полиција, МВР Црна Гора

Поздравен говор проф. д-р Драган Триван, претседател на Асоцијација за 
корпоративна безбедност на Југоисточна Европа

Поздравен говор проф. д-р Боро Јакимовски, Декан на Факултетот за информатички 
науки и компјутерско инженерство
проф. д-р Весна Димитрова, Факултетот за информатички науки и 
компјутерско инженерство

Поздравен говор м-р Емир Сулејмани, директор на Управа за матични книги

Поздравен говор проф. д-р Денис Чалета, претседател на Институт за корпоративни 
и безбедносни студии - Словенија

Доделување на признанија

10:00 – 11:30 Панел 1 - Сајбер безбедност и новите технологии Модератор: д-р Снежана Черепналковска Дуковска

Новите технологии. Шанса или зголемена изложеност на сајбер 
напади

д-р Снежана Черепналковска Дуковска, 
CISA, Внатрешен ревизор за ИТ, НБРСМ

Аман веќе од security - разговор за малите компромиси со 
големи последици

Божидар Спировски, Главен директор за безбедност на 
информациски системи  (CISO), Блу дот

Ранливост на ВИ моделите м-р Стојанчо Туџарски, Иновејшн ДООЕЛ

Хололеа: Модернизирање на урбаниот сообраќај преку 
иновации со IoT

Виолета Велевска, Оренгс

До побезбедна иднина со квалитетно образование за сајбер 
безбедност

проф. д-р Анастас Мишев, 
Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство

Дискусија

11:30 – 12:00 Пауза

12:00 – 13:30 Панел 2 - Корпоративната безбедност во функција на менаџментот Модератор: м-р Марјанчо Спасовски

Корпоративна безбедност - активности во поширок еко систем м-р Марјанчо Спасовски, 
Раководител на корпоративна безбедност, Македонски Телеком АД

Превенција од потенцијална злоупотреба на податоци во 
компаниите

Виолета Рајчевска-Лузевска, 
Континуитет на деловно работење, Македонски Телеком АД

Економската  безбедност – дел на корпоративната безбедност во 
функција на менаџментот на компаниите 

Дејан Павловиќ, 
Директор на Сектор за корпоративна безбедност, НИС

Влијанието на корпоративната безбедност во постигнувањето 
на финансискиот успех на компанијата

д-р Зоран Доревски, 
Менаџер за обезбедување и ПП заштита OKTA АД - Скопје

Дискусија

13:30 – 14:00 Пауза

14:00 – 15:30 Панел 3 - Заштита од пожари, безбедност и здравје при работа Модератор: проф. д-р Атанас Козарев

Подготвеност за справување со катастрофи, императив на 
системот за заштита и спасување

д-р Маја Тимовска, Раководител на сектор за превенција, 
планирање и развој, Дирекција за заштита и спасување, РСМ

Примена на методологии за проценка на ризици од хемиски несреќи доц. д-р Никола Мишиќ,  Факулет за заштита при работа – Ниш

Неохариџиската гранка на политичкиот ислам како закана за 
современата корпоративната безбедност во Европа

д-р Никола Ѓоршоски, виш. проф. - 
Факултет за бизнис економија,  Скопје

Заштита на критичната инфраструктура на пристаништата и 
пристанишните постројки 

Младен Булатовиќ, Директор на сектор за безбедност, Лука Бар АД

Најдобри имплементирани практики за безбедно работење на 
височина и законски обврски

Андреј Токарев, Безбедност и здравје при работа, Македонски 
Телеком АД

Дискусија

15:30 – 15:45 Затвoрање на конференцијата

сабота, 21.10.2023; 10:00 - 12:00 - Состанок со раководството на АКБ и усвојување на Стратегија за 2024 година



AGENDA
10th Jubilee international conference of Association for Corporate Security - Skopje: 

“Corporate Security – pillar of the secure business environment”
Friday, October 20th 2023

09:00 - 09:45 Registration

09:45 - 10:00 Opening session Prof. Atanas Kozarev, PhD, President ACS - Skopje
Krenar Loga, M.Sc., Minister,  Ministry of Justice
Nikola Terzic, M.Sc., acting Director - Police Department, 
Ministry of the Interior of Montenegro

Opening statements Prof. Dragan Trivan, PhD, President of the Association for 
Corporate Security of Southeast Europe

Prof. Boro Jakimovski, PhD, 
Dean of the Faculty of Computer Science and Engineering

Emir Sulejmani, M.Sc., Director, 
Office for Management of Registers

Prof. Denis Chaleta, PhD, President of the Institute for 
Corporate and Security Studies - Slovenia

Honors and recognition ceremony

10:00 - 11:30 Session 1 - Cyber security and new technologies Moderator: Snezhana Cherepnalkovska Dukovska, PhD,

New Technologies. Chance or Increased Exposure on Cyber Attacks Snezhana Cherepnalkovska Dukovska, PhD, 
CISA, Internal IT revisor, NBRNM

Fed up with security - a conversation about small compromises with 
huge consequences

Bozidar Spirovski, 
Chief Information Security Officer на Blue dot

AI Models Suffer Too Stojancho Tudjarski, M.Sc., Innovation DOOEL 

Hololea: Modernizing Urban Traffic Through IoT Innovations Violeta Velevska, Orengs

For safer future with quality education for cyber security Ass. Prof. Anastas Mishev, PhD, 
Faculty of Computer Science and Engineering

Discussion

11:30 - 12:00 Coffee Break

12:00 – 13:30 Session 2 - Corporate security as a function of management Moderator: Marjancho Spasovski, M.Sc.

Corporate security - activities in a wider eco-system Marjancho Spasovski, M.Sc.,
Head of Corporate Security, Makedonski Telekom AD

Data Loss Prevention in the Companies Violeta Rajcevska-Luzevska, 
Business continuity, Makedonski Telekom AD

Economic security – as part of corporate security in the management 
functions of a company

Dejan Pavlovic, 
Director of the NIS Corporate Protection Department

The impact of Corporate Security in achieving the company’s financial 
success.

Zoran Dorevski, PhD, Security & FF Manager, OKTA, Skopje, 
Hellenic Petroleum Group

Discussion

13:30 – 14:00 Coffee Break

14:00 – 15:30 Session 3 - Fire protection, safety and health at work Moderator: Prof. Atanas Kozarev, PhD

Disaster Preparedness, an imperative of the protection and rescue 
system

Maja Timovska, PhD., Head of Department for Prevention, 
Planning and Development, Protection and Rescue Directorate

Application of methodology for assessing the risk of chemical accidents Ass. Prof. Nikola Misic, PhD, Faculty of Occupational Safety - Nis

The Neo-Khawarij Branch of Political Islam as a  Threat to Contemporary 
Corporate Security in Europe

Ass. Prof. Nikola Gjorshoski, PhD, 
at Integrated Business Faculty Skopje 

Protection of critical port infrastructure and port facilities Mladen Bulatovikj, Director of Security Sector, Luka Bar AD 

Best implemented practices for safe working at height and legal 
obligations

Andrej Tokarev, 
Safety and health at work, Makedonski Telekom AD

Discussion

15:30 - 15:45 Closing remarks

Дијамантски спонзор: Божиновски
Diamond sponsor: Božinovski

Генерален спонзор: Артглас Сторе ДОО Скопје
General sponsor: ArtGlass Dooel Skopje

спонзори: 
sponsors: 

Saturday, 21.10.2023; 10:00 - 12:00 - Meeting with the management of ACS and adoption of the Strategy for 2024


